PAGE
1

иАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 декабря 2017
        №2326

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности

населения на водных объектах местного значения на территории

 города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской области», пунктом 35 части 1 статьи 7 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах местного значения постановляю:

1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах местного значения на территории города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год (приложение).

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации города                                                 Ю.А.Корженкова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города
от 11.12.2017 №  2326
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности населения

на водных объектах местного значения на территории

города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год

	№
п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение занятий по изучению основ безопасного поведения на водных объектах для учащихся образовательных учреждений, а также обучению плаванию и приемам спасения в общеобразовательных учреждениях, оборудованных плавательными бассейнами и в плавательных бассейнах, расположенных на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - город)
	Постоянно
	Управление образования
(Строгая О.В.)

	2.
	Установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лед в период ледостава и ледохода

	В течении сезона с учетом ледовой обстановки
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (далее - МКУ «УГЗ г. Димитровграда») (Павлов В.П.) (по согласованию)

	3.
	Контроль за выполнением условий договоров аренды земельных участков переданных арендаторам под места массового отдыха и купания населения на водных объектах города
	До
01.05.2018
	Комитет по управлению имуществом города (Топталин А.А.),
арендаторы мест массового отдыха и купания населения (по согласованию)

	4.
	Проведение технического освидетельствования мест массового купания населения с выдачей заключения о годности к эксплуатации
	До
20.05.2018
	Мелекесское инспекторское отделение ФКУ «Центр Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ульяновской области»  (Уланов С.А.) (по согласованию)

	5.
	Установка запрещающих знаков в несанкционированных для купания местах
	До 25.05.2018
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (Павлов В.П.)

(по согласованию)

	6.
	Рекомендовать организовать на уроках ОБЖ с детьми, занятыми в пришкольных детских лагерях, занятия о мерах предосторожности на водных объектах в летний период, правилам оказания первой помощи
	Май-июль
2018 года
	Управление образования
(Строгая О.В.)

	7.
	Проведение месячника безопасности на водоемах и анализ его итогов
	Июль

2018 года
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (Павлов В.П.) (по согласованию),
Мелекесское инспекторское отделение ФКУ

«Центр Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ульяновской области» (Уланов С.А.)  (по согласованию)

	8.
	Подведение итогов купального сезона 2018 года
	Октябрь

2018 года
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (Павлов В.П.)  (по согласованию)

	9.
	Профилактическая работа по предупреждению несчастных случаев на воде, в местах массового отдыха на водных объектах при проведении спортивных и культурных мероприятий

	По заявкам организаторов
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (Павлов В.П.) (по согласованию)

	10.
	Обеспечение безопасности населения при проведении спортивных и культурных мероприятий на водных объектах
	По заявкам организаторов
	Администрация города, МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (Павлов В.П.)  (по согласованию),
Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Димитровградский» (Карпов С.П.) (по согласованию)

	11.
	Организация контроля за обеспечением безопасности людей на пляжах и в других местах массового отдыха на водных объектах
	В течение купального сезона
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Димитровградский» (Карпов С.П.) (по согласованию),
 Мелекесское инспекторское отделение ФКУ «Центр Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ульяновской области» (Уланов С.А.) (по согласованию)

	12.
	Информирование населения  о правилах безопасного поведения на воде через средства массовой информации
	По отдельному плану
	Управление по информационной политике и общественным коммуникациям Администрации города (Ряскова О.Н), МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (Павлов В.П.) (по согласованию)

	13.
	Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, природных, экологических, чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	Постоянно
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (Павлов В.П.)   (по согласованию)

	14.
	Совершенствование профессиональной подготовки работников спасательной станции для поиска и спасения людей на водных объектах
	Постоянно
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (Павлов В.П.)   (по согласованию)

	15.
	Организация проведения профилактических работ по предотвращению несчастных случаев на водных объектах местного значения на территории города
	Постоянно
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (Павлов В.П.)   (по согласованию)

	16.
	Проведение мероприятий по пресечению и предупреждению нарушений правил пользования водными объектами владельцами маломерных судов и иных плавательных средств
	Постоянно
	Мелекесское инспекторское отделение ФКУ

«Центр Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ульяновской области» (Уланов С.А.) (по согласованию)

	17.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, устанавливающих временный запрет выхода на лед в период ледостава
	Ноябрь

2018 года
	МКУ «УГЗ г. Димитровграда») (Павлов В.П.)   (по согласованию)

_______________________
 План обеспечения на воде 2018

 План обеспечения на воде 2018